
Zarządzenie  Nr 0050.59.2013
Wójta Gminy Krzyżanowice

z dnia 15 maja  2013 r.

w sprawie organizacji, uruchomienia i funkcjonowania systemu stałych dyżurów 
na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa.

        Na podstawie art.  30 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz  § 8 ust. 1 i 2 pkt 3 
rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  21  września  2004r.  w  sprawie  gotowości 
obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218) i § 1 ust. 2 pkt 5 zarządzenia Nr 512/10 
Wojewody  Śląskiego  z  dnia  11  października  2010  r.  w  sprawie  organizacji, 
uruchomienia  na  potrzeby  podwyższania  gotowości  obronnej  państwa 
i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w województwie śląskim,  zarządza się, 
co następuje:

§ 1

W  celu   zapewnienia  ciągłości  przekazywania  decyzji  organów uprawnionych  
do  uruchomienia   realizacji   zadań   operacyjnych  w  podwyższonych  stanach 
gotowości obronnej państwa, tworzy się  stały  dyżur  Wójta Gminy Krzyżanowice, 
którego zadaniem  jest:

1) zapewnienie ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do 
      uruchomienia realizacji zadań operacyjnych w podwyższonych stanach 
     gotowości obronnej państwa,
2) wprowadzenie  do  realizacji  zadań  zawartych  w  Planie  Operacyjnym 

Funkcjonowania Gminy Krzyżanowice w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

§ 2

1.  Stały  dyżur  Wójta  Gminy Krzyżanowice   organizuje    Sekretarz  Urzędu Gminy 
w Krzyżanowicach w oparciu o pracowników Urzędu.

2.  Nadzór  merytoryczny  nad  całością  organizacji,  przygotowania  i  funkcjonowania 
systemu stałych dyżurów na terenie Gminy Krzyżanowice powierza się inspektorowi 
ds. obronnych Urzędu Gminy  w Krzyżanowicach.

§ 3

1. Dokumentację organizacyjną „Stałego Dyżuru” stanowią:
1) niniejsze zarządzenie,
2) „Instrukcja  Uruchamiana  i  Funkcjonowania  stałego  dyżuru  Wójta  Gminy 

Krzyżanowice”, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia,



§ 4

Przekazywanie decyzji w sprawie uruchomienia „Stałego Dyżuru” może się   odbywać:
1) bezpośrednio (ustnie) przez organy uprawnione do uruchomienia 
    stałych dyżurów,
2) pośrednio – przez osoby upoważnione na piśmie uwierzytelnionym
    podpisem i pieczęcią urzędową ,
3) pisemnie – przez doręczenie lub przesłanie odpowiedniego dokumentu, 
    za pomocą technicznych środków łączności.

     § 5

Zobowiązuję  inspektora   ds.  obronnych  do  opracowanie  „Instrukcji  Uruchamiania 
i  Funkcjonowania  Stałego Dyżuru  Wójta  Gminy Krzyżanowice”  w terminie  do dnia 
20 lipca 2013 r.

      § 6

Traci moc dotychczasowe zarządzenie Nr 0050.86.2011  Wójta Gminy Krzyżanowice 
z dnia 26 września 2011r. w sprawie utworzenia stałego dyżuru w Urzędzie Gminy 
Krzyżanowice  na  potrzeby  podwyższenia  gotowości  obronnej,  wprowadzenia  do 
realizacji  procedur zwartych w Narodowym Systemie Pogotowia Kryzysowego oraz 
uruchomienia realizacji  zadań ujętych w planie operacyjnym funkcjonowania Gminy 
Krzyżanowice  w  warunkach  zewnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa 
i wojny.

    § 7

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
                                                                                            


